
              

 

 SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

 

1 

ASSEMBLEA DEI SOCI 
DELIBERAZIONE n. 18 DEL 20/12/2024 

Oggetto: Fondazione Nuovi Giorni – determinazione contributo fondo di gestione annualità 

2025. 

L’anno 2024 (duemilaventiquattro) il giorno 20 (venti) del mese di dicembre alle ore 11.00, a seguito di 

regolare convocazione, si è riunita presso la sala piccola riunioni del presidio ospedaliero Santa Maria 

Annunziata, l’Assemblea dei Soci della Società della Salute Fiorentina Sud Est così composta: 

Ente Rappresentato Nome e Cognome Carica Presente Assente 

Bagno a Ripoli Francesco Pignotti Presidente X  

Barberino Tavarnelle Anna Grassi Assessore delegato X  

Fiesole Donatella Golini Assessore delegato X  

Figline Incisa V.no Federico Cecoro Assessore delegato X  

Greve in Chianti Ilary Scarpelli Assessore delegato X  

Impruneta Ilary Scarpelli Assessore delegato X  

Pontassieve Chiara Bartolini Assessore delegato X  

Rignano sull’Arno Giacomo Certosi Sindaco  X 

Reggello Adele Bartolini Assessore delegato X  

San Casciano in Val di Pesa Ilary Scarpelli Assessore delegato X  

Rufina Cinzia Panichi Assessore delegato X  

Pelago Giulia Lazzeri Assessore delegato X  

Londa Tommaso Cuoretti Sindaco  X 

San Godenzo Emanuele Piani Sindaco  X 

AUSL Toscana Centro Simone Naldoni 

Direttore SDS/ZD su 

delega del al 

Direttore Generale 

AUSL Toscana 

Centro 

X  

Presiede la seduta il Presidente Francesco Pignotti. 

Constatata la regolarità della seduta, il Presidente invita l’Assemblea a procedere all’esame dell’oggetto 

sopra riportato. 

 L'ASSEMBLEA 



              

 

 SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

 

2 

PREMESSO CHE in data 14 gennaio 2021 con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Bagno a Ripoli 

Dott. Ferdinando Ferrini è stato costituito, ai sensi dell'art. 31 del D.lgs n.267/2000 ed in coerenza con le 

disposizioni di settore della LR n.40/2005, il Consorzio Società della Salute Fiorentina Sud Est, previa 

approvazione dello Statuto e della Convenzione costitutiva da parte di tutti gli Enti aderenti; 

 

RICHIAMATE: 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 1 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto all’elezione 

del Presidente della Società della Salute, Francesco Casini; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 2 del 15/1/2021 con la quale l’Assemblea ha proceduto 

all’approvazione della proposta di composizione della Giunta Esecutiva; 

 Il Decreto del Presidente della Società della Salute n. 1 del 24/02/2021 con il quale è stato nominato 

Simone Naldoni quale Direttore della Società della Salute Fiorentina Sud Est; 

 la Delibera di Assemblea n. 15/2024 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione annualità 

2024; 

 

VISTI: 

 il Decreto del Presidente della Società della Salute Fiorentina Sud-Est n. 1 del 30/05/2024, che proroga 

l’incarico del Direttore Simone Naldoni al 31/12/2024;  

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 8 del 31/07/2024 con la quale si è proceduto all’elezione del 

Presidente della Società della Salute, Francesco Pignotti; 

 la Delibera di Assemblea dei Soci n. 10 del 13/9/2024 con la quale è stata approvata la composizione 

della Giunta Esecutiva della Società della Salute; 

 

RICHIAMATI:  

- La legge 8 novembre 2000, n. 328 (Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali); 

- la Legge Regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale”; 

- La legge regionale 24 febbraio 2005, n. 41 (Sistema integrato di interventi e servizi per la tutela dei 

diritti di cittadinanza sociale); 

PREMESSO CHE: 

- che in data 17.11.2009 con provvedimento n. 23 la Giunta Esecutiva della Società della Salute Zona 

Fiorentina Sud Est ha approvato la bozza di Statuto della Fondazione Dopo di Noi e determinato sia il fondo 

di dotazione a carico del Consorzio Società della Salute, sia il fondo di gestione a carico dei Comuni Soci 

Promotori per i primi tre anni di attività della Fondazione;  

- che la Fondazione Dopo di Noi ha quindi assunto la denominazione di Fondazione Nuovi Giorni in data 

26.10.2010 con delibera n. 12 dell'Assemblea dei Soci della SDS, e lo Statuto è stato successivamente 

modificato dall'Assemblea dei Soci in data 21.02.2012, con l'acquisizione da parte della Fondazione della 

qualifica di Onlus; 

- che in data 27/07/2021 la Fondazione Nuovi Giorni ha provveduto alla modifica statutarie degli Artt. 7, 8 e 

15, con inserimento dell’Art. 8 bis, finalizzate all’introduzione tra i membri della Fondazione dei Soci 

Promotori sopravvenuti ed a modifiche sulla nomina dei membri del Consiglio di Amministrazione;  

 



              

 

 SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

 

3 

RICHIAMATO l'articolo 8 bis dello Statuto della Fondazione Nuovi Giorni, che stabilisce che i soci 

Fondatori Promotori ed i soci Fondatori Promotori Sopravvenuti, che hanno gli stessi diritti e gli stessi 

obblighi dei Fondatori Promotori, contribuiscono al versamento annuale di un contributo in denaro a 

sostegno delle attività della Fondazione”; 

 

CONSIDERATO che in data 23/02/2024 con Delibera n. 3/2024 l’Assemblea dei Soci della SDS Fiorentina 

Sud-Est ha deliberato di confermare l'ammontare del contributo a carico dei Comuni Soci Promotori in € 

0,30 per abitante, per l'annualità 2024; 

 

PRESO ATTO che l’attività della Fondazione Nuovi Giorni consente l’attuazione dei progetti finalizzati 

all’autonomia delle persone con disabilità come previsto dalla L. 112/2016 sul “Dopo di Noi” su tutto il 

territorio della zona Fiorentina Sud-Est; 

 

DATO ATTO altresì che la Fondazione Nuovi Giorni ha avviato attività che contribuiranno in maniera 

significativa alla gestione tre progetti presentati dalla SdS Fiorentina Sud-Est a valere sui fondi PNRR – 

Missione 5 – sottocomponente 2 – con specifico riferimento alla linea di intervento 1.2 - “Percorsi di 

autonomia per persone con disabilità”; 

 

RITENUTO pertanto di procedere al rifinanziamento della Fondazione Nuovi Giorni, la cui attività risulta 

oramai essenziale per la zona Fiorentina Sud Est, stabilendo per l'anno 2025 un contributo a favore della 

Fondazione Nuovi Giorni Onlus da parte dei Comuni Soci Promotori determinato in 0,30 € per abitante, con 

l'obiettivo di rifinanziarne il fondo di gestione con la somma complessiva di € 54.341,40; 

 

PRECISATO CHE a seguito di passaggio a gestione diretta della Società della Salute della gestione e delle 

risorse destinate alla gestione della materia socio-assistenziale precedentemente in carico ai Comuni, a far 

data dal 1 luglio 2023, il Consorzio provvederà al trasferimento delle risorse complessive suindicate nei 

confronti della Fondazione Nuovi Giorni assicurandone la copertura con la quota spettante a ciascun 

Comune, sulla base della tabella di ripartizione sub Allegato A; 

 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore della Società della Salute; 

con votazione unanime, 

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate: 

1. di approvare le premesse del presente provvedimento; 

2. di stabilire per l'anno 2025 un contributo a favore della Fondazione Nuovi Giorni Onlus da parte dei 

Comuni Soci Promotori determinato in 0,30 € per abitante, con l'obiettivo di rifinanziarne il fondo di 

gestione con la somma complessiva di € 54.341,40; 

3. di approvare la ripartizione di tale contributo tra i Comuni della zona come da tabella allegata alla 

presente (Allegato A); 



              

 

 SSoocciieettàà  ddeellllaa  SSaalluuttee  FFiioorreennttiinnaa  SSuudd  EEsstt  
 

 

4 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo; 

5. di partecipare il presente provvedimento, per quanto di competenza, agli Enti consorziati e al Collegio 

Sindacale; 

6. di dare pubblicità al presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente e con le modalità previste ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

       IL PRESIDENTE                                                                       IL DIRETTORE                 

       Francesco    Pignotti                                                                  Simone Naldoni

 

 

 

 


		2025-01-17T18:11:30+0100
	FRANCESCO PIGNOTTI




